
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE
U.O.C. "Affari Consiglio"

Deliberazione n. fr f del &

OGGETTO: Approvazione Regolamento gestione enoteca provinciale

L'anno duemilatredici, il giorno -">"» /"*?" del mese di^-^^ -* ̂  , alle ore

X 3- J ̂  nella Sede Provinciale, il Commissario Straordinario Dott. Filippo ROMANO,

con i poteri del Consiglio Provinciale, con la partecipazione del Segretario Generale

jLfv. A,h.



PREMESSO che, con decreto del 18.06.2013, n.!71/Serv.l/S.G., il Presidente della Regione
Siciliana ha nominato il Vice Prefetto, Dr. Filippo Romano, quale Commissario Straordinario per la
gestione della Provincia Regionale di Messina, in sostituzione e con le funzioni di tutti gli Organi
provinciali;

Vista l'allegata proposta di delibera2Ìone relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL;

Vista la L.R. n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. N.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del
23.12.2000;
per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile
dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI
DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Ufficio Dirigenziale

" Tutela, Valorizzazione e Sviluppo Attività Agricole e Aree Naturali e Politiche del Lavoro"

U.O.C.: "AGRICOLTURA E PROMOZIONE ECONOMICA AREE NATURALI"

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale: Dott.ssa Silvana Schachter

Oggetto: Approvazione regolamento gestione Enoteca Provinciale.

PROPOSTA

CONSIDERATO che questo Ente, consapevole del ruolo che riveste nel settore
dell'Agricoltura messinese, ritiene utile ed opportuno intraprendere ogni iniziativa atta
ad incrementare lo sviluppo economico - sociale del territorio;

PREMESSO che la Provincia Regionale di Messina ha realizzato, mediante un progetto
nell'ambito del P.O.R. Sicilia 2000/2006 mis. 473, l'Enoteca provinciale, negli immobili
appositamente ristrutturati dell' I.T.A.S " P. Cuppari" di San Placido Calonerò;

CHE è necessario disciplinare il funzionamento e l'organizzazione della suddetta
Enoteca, nonché i rapporti con i produttori;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTA la L. R. n. 48/91 che modifica ed integra l'Ordinamento degli Enti Locali e la L.
R. n. 9/86;

VISTO il T.U. 267/00;



SI PROPONE CHE II COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

DELIBERI

APPROVARE il regolamento relativo alla gestione Enoteca Provinciale allegato alla
presente.

LA SUDDETTA PROPOSTA non comporta alcun impegno di spesa.

DOCUMENTI ALLEGATI:

1. Regolamento gestione Enoteca Provinciale

II Dirigente

ÌFdtt.ssa Silivariai Schàchter

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
YO



REGOLAMENTO DELL 'ENOTECA PROVINCIALE

Art. 1 - ISTITUZIONE

E' istituita 1' Enoteca provinciale presso l'Istituto Agrario "Cuppari" in località S.Placido del
Comune di Messina.
Il presente regolamento ha lo scopo di disciplinare il funzionamento, l'organizzazione dell' Enoteca,
nonché i rapporti con i produttori.

Art. 2 - FUNZIONI E COMPITI

Sono compiti dell'Enoteca provinciale:

a) Promuovere e valorizzare le produzioni di qualità del settore enogastronomico;
b) Promuovere la conoscenza e la fruizione dei beni architettonici ed ambientali del territorio;
e) Organizzare eventi all'interno dell'Enoteca;
d) Organizzare visite guidate dell'Enoteca e del Monastero di S.Placido;
e) Organizzare Work-shop tra operatori del settore vinicolo e i giornalisti italiani e stranieri;
f) Organizzare attività di degustazione dei vini di qualità in abbinamento con i prodotti tipici

nell'ambito di eventi culturali(mostre fotografiche , presentazione libri, consegna di premi ed
eventi vari. Collaborazione con Enti e/o Istituzioni preposti alla valorizzazione dei vini;

g) Vendita al pubblico dei vini e di altri prodotti di qualità, mediante consegna in conto vendita
da parte dei produttori.

Art. 3 - VENDITA DEI PRODOTTI ENOGASTRONOMICI

La vendita al dettaglio di prodotti enogastronomici, che ha l'esclusivo scopo di promuovere le
produzioni tipiche del territorio provinciale, avviene mediante la disponibilità di un punto vendita
nell'ambito dell'Enoteca provinciale a favore dei produttori locali che si siano qualificati ai sensi
dell'Ari . 4 del presente Regolamento.

Art. 4 - AMMISSIONE DEI PRODUTTORI

La procedura di ammissione prevede la compilazione di una domanda redatta su apposito
modello che dovrà contenere:

- Dati identificativi dell'azienda (Denominazione, sede, ragione sociale. P. IVA etc.);
- Prospetto che indichi le tipologie di prodotto per le quali si chiede l'ammissione alla

esposizione e vendita;
- Dichiarazione che l'azienda rispetta le vigenti normative in ordine alla tutela dei

consumatori (HACCP);
- Dichiarazione di regolarità contributiva (DURC);
- Dichiarazione relativa al rispetto delle normative sull'uso di fitofarmaci, e/o altri prodotti

per il cui uso sono previste limitazioni di legge;
- Descrizione sintetica del processo produttivo utilizzato che evidenzi eventuali peculiarità

del processo stesso e del prodotto ottenuto;
- Impegno a rispettare tutte le norme del regolamento;

Impegno a comunicare all'Enoteca eventuali variazioni rispetto alle dichiarazioni
sottoscritte.

1



Le qualità e i dati sopraelencati possono anche essere in tutto o in parte attestati dalla qualificazione
D.O.C./D.O.P. o I.G.P./I.G.T. dei prodotti.
La domanda verrà esaminata da una Commissione nominata con Determina dal Dirigente e
composta da un rappresentante della Provincia Regionale di Messina, da un rappresentante
dell'Istituto Minutoli (Responsabile tecnico) ed un esperto a titolo gratuito individuato di comune
accordo dai due Enti (anche ai fini della degustazione).
L'ammissione conferisce il diritto, previo rispetto degli obblighi successivamente specificati, ad
esporre il proprio prodotto presso i locali dell'Enoteca provinciale o altri punti vendita realizzati.

Art. 5 - TIPOLOGIE DI PRODOTTI AMMESSI

Sono ammessi i seguenti prodotti:

a) Vini: D.O.C.G., D.O.C, e D.O.P.; per i vini IGT si prevede la costituzione di una
commissione di valutazione formata da esperti terzi che valuteranno l'ammissibilità del
prodotto alla esposizione, degustazione e vendita presso i locali dell'Enoteca.

b) Oli e prodotti agroalimentari: tutti i prodotti con marchio D.O.P. e I.G.P. ed i presìdi
slow food; per altri prodotti, analogamente ai vini, si prevede la costituzione di una
commissione che ne valuti l'idoneità alla esposizione e vendita presso i locali
dell'Enoteca.

e) Prodotti artigianali: i componenti della Commissione valuteranno, in base a criteri di
qualità e tipicità, l'ammissione di prodotti artigianali non alimentari alla esposizione e
vendita presso i locali dell'Enoteca.

I Prodotti approvati potranno recare lo stemma della Provincia Regionale e/o dell'Enoteca
Provinciale.

Art. 6 - OBBLIGHI DEI PRODUTTORI AMMESSI

I produttori ammessi si impegnano a:

a) accettare e rispettare le norme del presente regolamento;
b) versare la quota annua di adesione stabilita in €. 50,00 per le spese di esposizione e

vendita;
e) fornire annualmente, a titolo gratuito, un campionario dei prodotti, un numero non

inferiore a 18 bottiglie per i vini e 20 pezzi per i rimanenti prodotti agroalimentari, da
utilizzare per le degustazioni;

d) redigere, per ogni prodotto, una scheda tecnica che ne evidenzi origine, ciclo di
produzione, caratteristiche;

e) indicare entro il 15 dicembre di ogni anno le quantità di prodotto disponibili per le
attività dell'Enoteca ed il listino prezzi per il successivo anno;

f) comunicare con congnio anticipo (minimo 15 giorni) eventuali variazioni del suddetto
listino;

g) garantire che i prodotti esposti siano conformi alle norme sul confezionamento e
l'etichettatura;

h) assicurare, a proprie spese, la consegna dei prodotti e l'eventuale ritiro di prodotti non
ritenuti idonei all'esposizione e degustazione.



Art. 7 - OBBLIGHI DEI SOTTOSCITTORI DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA

I sottoscrittori si impegnano, ognuno per le proprie competenze e specificatamente la Provincia
Regionale tramite 1' Unità Operativa " Enoteca ed Agriturismo", l'Istituto Agrario Minutoli e la
propria azienda agraria a:

a) garantire adeguate condizioni di esposizione dei prodotti;
b) organizzare orari di apertura dell' Enoteca che permettano una adeguata promozione

dei prodotti anche, in occasione di manifestazioni ed eventi, in giornate domenicali e
festive;

e) organizzare iniziative di promozione, Workshop, incontri con gli operatori di mercato
del settore o altre attività assimilabili con particolare riguardo al comparto vitivinicolo;

d) esporre e diffondere il materiale promozionale per la valorizzazione delle produzioni
locali legate al settore agroalimentare ed all'artigianato così come alla cultura popolare
presente sul territorio;

e) promuovere nell'ambito turistico la fruizione dell'Enoteca Provinciale e dei prodotti in
essa esposti;

f) mettere a disposizione del singolo produttore gratuitamente, una volta l'anno, i locali
dell'Enoteca per iniziative promozionali, incontri con operatori del settore o altre
manifestazioni che dovranno essere, comunque, approvate dai responsabili
dell'Enoteca.

Art.8 - CONDIZIONI DI FORNITURA DEI PRODOTTI

I prodotti, in confezione integra, dovranno essere consegnati presso la sede dell'Enoteca
Provinciale.
II prezzo al pubblico sarà quello del listino fatte salve eventuali campagne promozionali avviate su
richiesta dai produttori.
L'Istituto acquisirà tramite la propria Azienda agraria i prodotti da esporre e commercializzare e
pagherà la mercé con cadenza mensile solo in caso di effettiva vendita del prodotto trattenendo una
percentuale pari al 15% del prezzo di listino, la stessa sarà poi destinata in parti uguali tra la
Provincia Regionale e l'Istituto " Cuppari".
Con congnio anticipo le parti comunicheranno la necessità di ritiro di eventuali prodotti non più
idonei per la vendita.

Art. 9 - UTILIZZO DA PARTE DI TERZI DEI LOCALI DELL'ENOTECA PROVINCIALE

Fermo restando il diritto per i sottoscrittori del protocollo d'intesa di utilizzare gratuitamente i locali
dell'Enoteca provinciale per gli scopi previsti dal medesimo protocollo, considerati gli obiettivi, la
valenza culturale del Monastero e l'importanza della disponibilità della struttura per la promozione
del territorio, si ritiene opportuno permettere l'utilizzo da parte di terzi dei locali dell'Enoteca
Provinciale per l'organizzazione di eventi culturali e/o promozionali.

Eventuali soggetti interessati dovranno presentare apposita istanza (che si allega) da indirizzare al
Dirigente della Provincia Regionale e successivamente all'ottenimento del nulla osta sarà valutata 1'



opportunità a concedere i locali, per i quali si dovrà versare un contributo spese pari a € 50,00 per
mezza giornata, € 100,00 per l'intera giornata, da pagare mediante:

- versamento in bollettino di c/c postale n° 14087985 intestato alla Provincia Regionale di
Messina con causale: utilizzazione enoteca provinciale, la cui ricevuta dovrà essere
trasmessa agli uffici dell'Enoteca prima della manifestazione;
bonifico bancario intestato alla Provincia Regionale di Messina nel conto aperto presso il

tesoriere prò-tempore indicando quale causale: utilizzo enoteca provinciale.
Verrà comunque operato un distinguo per le richieste riconducibili a fini istituzionali o ad
associazioni Onlus.

Il richiedente dovrà inoltre sottoscrivere assunzione di responsabilità per eventuali danni a terzi o a
cose presenti nei locali dell'enoteca, impegnandosi ad utilizzare i locali esclusivamente per gli scopi
indicati nella domanda e a lasciare i locali nelle medesime condizioni in cui gli stessi vengono
consegnati.

L'amministrazione si impegna con proprio personale a garantire l'apertura dei locali ed i servizi
base previsti (pulizia, climatizzazione, impianti di amplificazione e proiezione etc). Eventuali
diversi servizi dovranno essere concordati di volta in volta con i responsabili.
L'Istituto agrario a mezzo della propria azienda e con il proprio personale si impegna a garantire la
funzionalità e i relativi adempimenti contabili e fiscali del punto vendita all'interno dell'Enoteca.

I proventi dell'Enoteca riferiti alle attività di cui al presente articolo confluiranno in apposito
capitolo di entrata all'uopo istituito e saranno divisi tra l'amministrazione provinciale e l'Istituto
Minutoli in quote percentuali così individuate:
70 % Amministrazione provinciale
30 % Istituto Minutoli.

Le somme introitate saranno destinate secondo la vigente normativa in materia di economia e
finanza degli enti locali.

Art. 10 - INIZIATIVE NEL SETTORE TURISTICO

Al fine di perfezionare l'intervento in ambito turistico in collaborazione con l'ufficio turismo si
potranno prevedere le seguenti attività:

a) incentivare lo sviluppo economico territoriale mediante la promozione di un'offerta turistica
integrata, costruita sulla qualità dei prodotti enogastronomico;

b) promuovere azioni volte a realizzare una segnaletica informativa di pubblica utilità e di
servizio, con il logo dell'Enoteca Provinciale, identificativa delle aree di riferimento, dei
BB.CC.AA. e dei prodotti agricoli-enogastronomici, selezionati dalla Provincia Regionale di
Messina, per la promozione di qualificati itinerari turistici, culturali ed enogastronomici;

e) organizzare incontri tour-operator e/o altre attività assimilabili per la promozione e
valorizzazione del settore turistico con particolare riguardo al turismo enogastronomico;

d) Organizzare attività di degustazione dei vini e degli oli di qualità, in abbinamento con le
eccellenze enogastronomiche aziendali e/o artigianali della provincia di Messina e/o con i
prodotti tipici siciliani, anche in associazione ad eventi culturali (mostre fotografiche,
rassegne teatrali, mostre di pittura e scultura, presentazione di libri, premi ed eventi vari);

e) organizzare serate tematiche in collaborazione con associazioni di categoria che operano nel
settore della promozione turistica delle strutture ricettive, del turismo socio-culturale,
giovanile e della terza età;

f) organizzare servizi accessori per i visitatori e turisti, ivi compresi i prodotti editoriali, anche
su supporto informatico, a carattere informativo, formativo, promozionale e divulgativo,



relativi al comparto turistico ed al comparto enogastronomico correlati con il sistema
turistico provinciale;

g) promuovere iniziative di valorizzazione del patrimonio rurale, culturale ed ambientale e di
gestione e conduzione di beni di Enti pubblici per le finalità del progetto.

Si allegano le domande di ammissione da compilare a cura dei produttori.



ALLEGATO MOD. A

ALLA PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO DIRIGENZIALE
TUTELA, VALORIZZAZIONE SVILUPPO
ATTIVITÀ' AGRICOLE
"ENOTECA PROVINCIALE"

DOMANDA DI AMMISSIONE:
ARTIGIANALE ESPOSITORE DELL'ENOTECA PROVINCIALE DI MESSINA

La sottoscritta Ditta

Con sede legale a _ Gap j
Prov. Via
Tei. _ fax _
e-mail _ Telex _
P.I. _ C.F. _
eventuale ubicazione dell'Azienda Agrìcola/ Cantina /Frantoio/Stabilimento (se diverso dalla Sede
Legale)

in qualità di produttore agricolo - industriale - commerciale (cancellare quanto non interessa), presa
visione del Regolamento che dichiara di conoscere e accettare in ogni sua parte,

DOMANDA

di essere ammesso all'Enoteca Provinciale, con sede presso _ ,
con i seguenti prodotti alternativi:
Prodotti
Anno di produzione
Quantità

DICHIARA

con riferimento ai vini o agli oli prodotti, che l'imbottigliamento (con capacità fino Lt. 3) è pari a
hi:
con riferimento ai prodotti alternativi (distillati di vino - brandy - grappa - aceto balsamico - aceto
balsamico tradizionale - nocino - oli di oliva - prodotti enogastronomici ecc...) prodotti in
Provincia, che il fatturato annuo è di Euro
Nome e cognome del Legale Rappresentante

Data firma e timbro Azienda.



MOD. Al

Da compilarsi unitamente alla domanda di ammissione a produttore agricolo-
enogastronomico espositore dell'Enoteca Provinciale di Messina

II sottoscritto

nato a il
**

nella siia^qualità di rappresentante legale dell' Azienda Agricola/Società

con sede a in via

n , a complemento della domanda di ammissione a produttore agricolo-enogastronomico-

artigianale espositore dell'Enoteca Provinciale presentata in data

Dichiara

Ai sensi dell' art. 4 del Regolamento di possedere 1 seguenti requisiti:

a) non avere riportato condanne per sofisticazione dei vini e/o alterazione degli oli e dei prodotti

enogastronomici ;

b) non avere interessi contrari a quelli dell'Enoteca Provinciale;

e) produrre e/o commercializzare prodotti di cui ali' art. 5 del Regolamento;

d) di rispettare tutte le norme del Regolamento ;

e) di comunicare ali' Enoteca eventuali variazioni rispetto alle dichiarazioni sottoscritte.

In fede



MOD.B

Dichiarazione relativa all'uso di fitofarmaci

ALLA PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO DIRIGENZIALE
TUTELA, VALORIZZAZIONE SVILUPPO
ATTIVITÀ' AGRICOLE
"ENOTECA PROVINCIALE"

II sottoscritto.

in qualità di.

dell'azienda.

dichiara che i vini/oli/prodotti enogastronomici conferiti nell'anno all'Enoteca

Provinciale di Messina derivano esclusivamente da uve/olive/prodotti agricoli-zootecnici che hanno

subito trattamenti antiparassitari solo con fitofarmaci autorizzati dalla vigente legislazione e per i

quali sono state rispettate le indicazioni sulle modalità d'uso ed in particolare i relativi periodi di

carenza.

In fede
Data

Firma.



MOD. C

Dichiarazione relativa alPHACCP

ALLA PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO DIRIGENZIALE
TUTELA, VALORIZZAZIONE SVILUPPO
ATTIVITÀ' AGRICOLE
"ENOTECA PROVINCIALE"

II sottoscritto.

in qualità di

dell' azienda

dichiara che l'Azienda rispetta ed è in regola con la normativa richiesta HACCP.

In fede

Data
Firma



Ali. "B"

RICHIESTA PER L'UTILIZZO DEI LOCALI DELL 'ENOTECA PROVINCIALE
SITI IN SAN PLACIDO CALONERÒ'

(da inoltrare almeno 10 giorni prima della iniziativa da svolgere)

Al Sig.Dirigente
Tutela, valorizzazione e sviluppo
Attività Agricole e Aree Naturali e
Politiche del Lavoro

Il/la sottoscritto/a

Residente in Via

Nella sua qualità di Presidente e/o legale rappresentante del

con sede in Via n.

codice fiscale partita IVA

avente per scopo

C H I E D E

L'utilizzo dei locali dell'Enoteca Provinciale sita in San Placido Calonerò per lo svolgimento della

seguente iniziativa

a cui si prevede parteciperanno n invitati circa.

Firma



Il sottoscritto sopra generalizzato, in relazione alla richiesta di utilizzo dei locali dell'Enoteca
Locale della Provincia Regionale di Messina

SI IMPEGNA

A non utilizzare i locali dell'Enoteca Provinciale per usi diversi da quello autorizzato;
A non svolgere direttamente o indirettamente attività di tipo commerciale o comunque aventi fini di
lucro;
A non affiggere locandine o altri manifesti pubblicitari al di fuori degli appositi spazi;
A non svolgere attività sonore e/o canore se non espressamente autorizzate dal Presidente;
A non abbandonare nei locali dell'Enoteca Provinciale, nelle vie di accesso ed in alcun posto, rifiuti
o altro materiale di qualsivoglia natura;
A tenere e far tenere in ogni circostanza ai partecipanti alle iniziative autorizzate, comportamenti
adeguati al decoro dei luoghi, tenendo inoltre indenne la Provincia Regionale di Messina da
qualsivoglia azione illecita che possa in qualsiasi modo arrecare pregiudizio a terzi;
A restituire il locali dell'Enoteca Provinciale nelle stesse condizioni in cui è stato consegnato;
Ad assumere a proprio carico la responsabilità per la custodia dei beni propri o di terzi portati nei
locali dell'Enoteca;
A garantire, durante l'intero svolgimento dell'iniziativa, la propria presenza o quella di un delegato,
che all'uopo verrà opportunamente indicato all'interno dei locali dell'Enoteca;
A trasmettere prima dell' inizio della manifestazione la ricevuta di versamento, se dovuto, attestante
il pagamento della quota di cui ali' art. 9;
II sottoscritto da atto che la presente dichiarazione non costituisce in alcun modo un contratto di
locazione e/o di sublocazione.

Per acccttazione delle singole clausole di cui sopra

Messina,

Visto: Si autorizza
II Responsabile



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Collegio dei Revisori dei Conii

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE AD OGGETTO:
APPROVAZIONE «REGOLAMENTO GESTIONE ENOTECA
PROVINCIALE ».

1 sottoscritti revisori dei Conti della Provincia di Messina, al line di rendere concreta la

collaborazione con il Commissario Straordinario, nella loro funzione di controllo e di indirizzo.

VISTO il decreto legislativo 267/00;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTA la delibera trasmessaci in data 07/08/2013 dal Segretario Generale con nota prot.

n. 1071/Affari Consiliari di pari data;

VISTI i pareri favorevoli di Regolarità tecnica e di regolarità contabile sulla suddetta proposta:

ESPRIMONO parere

FAVOREVOLE

all'approvazione della proposta da parte del Commissario Straordinario.

MESSINA 08/08/2013

II, COLLEGIO DEI REVISORI

Doti. Cannavo Francesco

Dott. Perrone Diego



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30, si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì

IL DIRIGENTI

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione

Addì

IL RAGIO ERALE

Ai sensi dell'ari. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE



Lotto, confermato e sottoscritto.

Il Segret:irioC«nerale

r

I I Presente atto sarà all'isso all'Albo

nel giorno * O A60. 20tt

: statoaftìsso ali1 A11 presente atto è stato^l'fisso all'Albo

2 1 »r»n OniQ
3 A Abu, Alld

con n. Registro pubblicazioni.

Messina, li 1 fi AGO 2Q13

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. I l L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,

Che la presente deliberazione
CERTIFICA .1 B AGO. 2013

pubblicata all'Albo di questa Provincia il _ e per
quindici giorni consecutivi e che contro la stessa /A/0*« sono stati prodotti, All'Ufficio Provinciale, reclami,
opposizioni o richiesta di controllo.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì 9 6 ÀGQ.

si. rvc.Li/>>v
iGRETAR O GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma

della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addi O H a f/"***>

dell'alt. \2,


